ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày      tháng  4  năm 2025

V/v tiếp nhận và triển khai Chương trình phẫu

thuật nhân đạo hở môi hàm ếch miễn phí

Kính gửi:

- Các sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét Văn bản số 23/CV-CTĐ ngày 24/4/2025 của Hội Chữ

thập đỏ tỉnh về việc xin ý kiến tiếp nhận và triển khai Chương trình phẫu thuật

nhân đạo hở môi hàm ếch miễn phí (có văn bản gửi kèm).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý tiếp nhận và triển khai Chương trình phẫu thuật nhân đạo hở

môi hàm ếch miễn phí do Bệnh viện Đại học Y Hà Nội tài trợ theo đề nghị của

Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Văn bản số 23/CV-CTĐ ngày 24/4/2025.

2. Giao trách nhiệm:

2.1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương (mục Kính gửi), Bệnh viện Đại học Y Hà Nội và các cơ quan liên quan

tổ chức thực hiện tiếp nhận và triển khai Chương trình đảm bảo an toàn, hiệu

quả, đúng quy định; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện.

2.2. Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, các Trung tâm Y tế huyện,

thành phố tổ chức khám sàng lọc và tổng hợp danh sách gửi về Hội Chữ thập đỏ

tỉnh, đảm bảo theo đúng tiêu chí của Chương trình.

2.3. Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thông tin

về Chương trình đến người dân, rà soát lập danh sách khám sàng lọc (nếu có) và

gửi danh sách về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để đề nghị Sở Y tế khám sàng lọc; Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố hỗ trợ đưa đón đối tượng từ địa phương đến địa

điểm tập trung tại thành phố Tuyên Quang và ngược lại.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội,

Hội Khuyến học tỉnh, Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh, phối hợp trong

việc tuyên truyền rộng rãi đến đoàn viên, hội viên, tình nguyện viên và người

dân về Chương trình phẫu thuật nhân đạo miễn phí này, đồng thời lập danh sách

(nếu có) gửi về Hội Chữ thập đỏ tỉnh để đăng ký khám sàng lọc./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo)

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh Phạm Đức Trung;

- Bệnh viện ĐH Y Hà Nội;

- Lưu: VT, THVX (P.Tuân).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Đức Trung

		2025-04-28T08:21:34+0700

		2025-04-28T08:21:34+0700

		2025-04-28T08:21:34+0700

		2025-04-28T08:22:26+0700